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Ablettes à Golfech

Golfech : au 24 septembre, les débits de la Garonne remontent

légèrement après être passés sous le DOE (Débit d'Objectif Etiage)

les 15 derniers jours d'août. Cependant, la température de l'eau

pendant la période estivale n'a jamais dépassé les 26.5 °C, à la

faveur d'une météo capricieuse... La migration des anguilles est

terminée à Golfech et le bilan annuel reste mitigé pour cette espèce

avec environ 38 000 individus contrôlés. Depuis mi‐août, la part

belle est faite aux ablettes qui empruntent quotidiennement

l'ascenseur à poissons par milliers.

Bazacle : toujours de nombreux cyprinidés avec, comme à Golfech,

une belle migration d'ablettes depuis début septembre. 
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"C'est beau une ville la nuit"...les quais de la Garonne et la place de la Daurade à Toulouse



24/09/2021

Non piégés : 29
Ariège : 37
Bergerac : 5
Marqués : 24

Saumon atlantique Prédaté Gol : 1

Truite de mer

Grande alose

Lamproie marine

Anguille

STATION DE GOLFECH

Golfech

Mise à jour :

467

96

Dont 105 Bruch

0

Poissons contrôlés à la montaison

dont 35000 - 
passe specifique

0

38504

0

50

100

150

200

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
'a
lo
se
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages d'aloses entre 2016 et 2020

Passages hebdo des aloses en 2021

0

10

20

30

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e
 s
au

m
o
n
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de saumons entre 2016 et 2020

Passages hebdo des saumons en 2021

0

1

2

3

4

5

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e 
la
m
p
ro
ie
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages de lamproies entre 2016 et 2020

Passages hebdo des lamproies en 2021

0

1

2

3

4

5

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
e
 t
ru
it
e
s 
d
e
 m

e
r

Semaines

Moyenne hebdo des passages de truite de mer entre 2016 et 2020

Passages hebdo des truites de mer en 2021

0

10000

20000

30000

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49

N
b
re
 d
'a
n
gu

ill
e
s

Semaines

Moyenne hebdo des passages d'anguilles entre 2016 et 2020

Passages hebdo des anguilles en 2021



24/09/2021

Vandoise Sandre

Perche Brème
Brème bordelière

Brochet Barbeau

Black Bass Chevesne

Silure Carassin

Truite fario Gardon

Carpe Ablette

Amour Blanc

18467

24

0

2219

273993

10

20

STATION DE GOLFECH

7587 3754

0

Mise à jour :

771

7213

1

1 2

Poissons contrôlés à la montaison



24/09/2021

Saumon atlantique

Truite de mer

Grande alose

Lamproie marine

Anguille

0

Passe à bassins

Dont 1 marqués 0

Passe à bassins
Passe à 

ralentisseurs

0

Passe à bassins
Passe à 

ralentisseurs

0

0

0

                  Poissons contrôlés à la montaison

0

BAZACLE CARBONNE

0

0

Passe à bassins
Passe à 

ralentisseurs

Passe à bassins

Mise à jour :

Passe à 
ralentisseurs

                STATION DU BAZACLE ET DE CARBONNE

0

3

3

0

0

0

Passe à 
ralentisseurs



24/09/2021

Sandre Tanche

Perche Brème

Brochet Barbeau

Gougeon Chevesne

Silure Carassin

Truite fario Gardon

Carpe Ablette

Toxostome

0

0

0

0 0

0

3

54 0

218

14256

1249

2410

0

0

0

                STATION DU BAZACLE ET DE CARBONNE

Illustrations poissons (hors migrateurs) : Pascal Robin

0

0

0 2394

Illustrations migrateurs : Nicolas de Faveri

0

0

00

0

0

Mise à jour :

0

0

0

0

                  Poissons contrôlés à la montaison



Les dernières nouvelles

Ascenseur 
Passe à anguilles 
Passe à bassins 

Passe à ralentisseurs 
Passe à anguilles 
Passe à bassins 

24/09/2021

Semaine 39

Numéro 22

Les paramètres environnementaux à Tuilières

Température  moyenne hebdomadaire de la Dordogne Débit moyen hebdomadaire de la Dordogne

Fonctionnement des systèmes de franchissement

L'image de la semaine :  

Mauzac

Bulletin d'informations des stations 

de contrôle de la Dordogne

Tuilières
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STATIONS : en ce début d'automne, les migrateurs ne sont plus aperçus

au niveau des stations de contrôle, en revanche les poissons holobiotiques

(gardons, brèmes et ablettes) sont assez actifs. 

DORDOGNE : le débit de la Dordogne est resté assez important durant

l'été, nous préservant ainsi d'un étiage trop sévère. La température de

l'eau est restée relativement fraîche également avec une moyenne

journalière maximale de 22,5 °C.

Des gardons passant à Mauzac par la passe du barrage
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Fonctionnement des systèmes de franchissement

L'image du moment :  Elle est située sur la Charente à 100 km de l’Océan, juste en aval de Cognac, sur la

passe à bassins du barrage de Crouin.

Le département de la Charente est propriétaire du barrage et de la passe et a

confié le suivi scientifique de la station de comptage à la Cellule Migrateurs

Charente Seudre (EPTB Charente,  MIGADO, CAPENA).

La station est opérationnelle depuis janvier 2010. Le dépouillement des fichiers

vidéo est réalisé par SCEA Dartiguelongue.

https://www.migrateurs‐charenteseudre.fr/station‐de‐comptage/

Sur cette fin d'été, nous avons peu de déplacements de poissons dont 1 anguille

chez les grands migrateurs et toujours la dévalaison des mulets (qui reste en

baisse).

www.migrateurs-
charenteseudre.fr/

Passe à bassins 

Les paramètres environnementaux à Crouin

Température moyenne hebdomadaire à Crouin

www.migado.fr

Bulletin d'informations des stations 
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Débit moyen hebdomadaire de la Charente à Jarnac
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a remplacer par une photo concernant le bassin Charente‐Seudre. Soit une photo de 
Rivière, de paysage, pas forcément en lien avec ce qui s'est passé ds la semaine

Le barrage de Crouin sur la Charente
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